REQUERIMENTO

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Com grande alegria, estes Vereadores congratulam o Excelentíssimo Sr. Deputado
Federal, Celso Ubirajara Russomanno, pela importante iniciativa de destinar kits de
computadores e tabletes ao Procon de Pirassununga, contribuindo diretamente para o fortalecimento
do atendimento aos consumidores e a modernização dos serviços prestados à população.

A atuação do Parlamentar Federal demonstra, mais uma vez, seu empenho no
desenvolvimento do município e na defesa dos direitos do consumidor, sempre prestigiando e
auxiliando o povo de Pirassununga com ações concretas que promovem benefícios diretos à
coletividade.

Gestos como esse reforçam a importância de representantes que trabalham com
responsabilidade, sensibilidade social e dedicação ao bem comum. A nossa população reconhece
quem está atenta as suas necessidades.

Assim, é digno desta Casa de Leis prestar o justo reconhecimento e agradecimentos
por essa valiosa contribuição à nossa cidade.

Dessa forma, REQUEREMOS à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados,
nos anais dos trabalhos da presente Sessão, votos de congratulação ao Excelentíssimo Sr. Deputado
Federal, Celso Ubirajara Russomanno, enviando-lhe cópia do presente para que tome conhecimento
desta singela homenagem que faz o Poder Legislativo de Pirassununga.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2026.

Luciana Batista - “Luciana do Léssio”

Vereadora

Wellington Luis Cintra de Oliveira

Vereador

smn

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
/2

02
6

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 1

98
/2

02
6

-
23

/0
1/

20
26

 -
 1

1:
57

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: C
Y

N
X

-H
A

82
-1

M
7D

-C
A

H
2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
/2

02
6

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 1

98
/2

02
6

-
23

/0
1/

20
26

 -
 1

1:
57

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: C
Y

N
X

-H
A

82
-1

M
7D

-C
A

H
2

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CYNXHA821M7DCAH2 , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: CYNX-HA82-1M7D-CAH2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
/2

02
6

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 1

98
/2

02
6

-
23

/0
1/

20
26

 -
 1

1:
57

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: C
Y

N
X

-H
A

82
-1

M
7D

-C
A

H
2

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CYNXHA821M7DCAH2
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CYNXHA821M7DCAH2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CYNXHA821M7DCAH2
		2026-02-02T10:04:27-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-02T10:05:31-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-02T10:07:29-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-02T10:17:58-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-02T10:22:49-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-02T10:42:00-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-02T13:15:48-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-02T13:37:06-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-02T14:20:10-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-02T14:43:40-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-02T19:29:24-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura